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NOVINKY Z ZAŠÍ ŠKOLY 

Novinky z naší školy – vzdělávání pro budoucnost 

  Milé žákyně, milí žáci, vítám vás v nové rubrice, která se bude věnovat novinkám z naší krásné 

17. ZŠ. Budeme pravidelně informovat o aktivitách, které již probíhají nebo se připravují 

v nejbližších týdnech. 

  První novinkou je zcela nově natočená 3D virtuální prohlídka naší školy. Z pohodlí domova 

si můžete prohlédnout všechny třídy i všechny další prostory, které se u nás nachází. Také se 

můžete podívat na školní hřiště a nejbližší okolí. 3D prohlídku lze také využít ve výuce, rovněž 

bude propojená s Google Maps. Věříme, že se vám bude prohlídka líbit. 

  Rada žáků chystá soutěž pro třídy o nejkrásnější vánoční výzdobu. Na každém stupni budou 

před Vánocemi odměněny 2 nejlepší třídy. Tato soutěž má každoročně velký úspěch. Děti ve 

třídách se pečlivě připravují a snaží se, aby právě jejich třída zvítězila. Soutěž budou hodnotit 

zástupci Rady žáků. 

  Nový nábytek do dvou tříd – postupně vytváříme co nejpříjemnější prostředí pro naše žáky. 

Z tohoto důvodu jsme zadali do výroby požadavek na výrobu nového nábytku do dalších tříd. 

Velké poděkování patří Klubu rodičů, který s touto obměnou významně pomáhá. 

 Spolupráce s Jazykovou školou Lingua – tuto spolupráci jsme zahájili již v minulých letech 

pro žáky 9. ročníku. Deváťáci mohli na konci kurzu získat certifikát, který jim bodově pomohl u 

přijímacích zkoušek na střední školy. Nyní jsme tuto spolupráci rozšířili na celý druhý stupeň. 

V dalších letech chceme tuto spolupráci zavést i na první stupeň. Vzdělávání v anglickém 

jazyce je pro nás jednou z priorit. 

 Pro žáky 8. a 9. ročníku připravujeme týdenní zahraniční zájezd do Londýna, který se 

uskuteční začátkem května. 

 Na konci prosince vás zveme na krásnou a tradiční akci Vánoční tvoření, která se koná v budově 

naší školy. Bližší informace naleznete začátkem prosince na webu školy. 

 Ve středu 20. prosince proběhne na naší škole Vánoční akademie házené. Cílem je setkání a 

trénink našich žáků s hráči a hráčkami A družstev. Akce je otevřena také pro zájemce z jiných 

škol ze Zlína a okolí. 

 S dalšími novinkami a zajímavostmi vás seznámíme v dalším čísle.     

                                                                                             Mgr. Pavel Růžička, zástupce ředitele 
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BOOK SWAP 

Výměna knih na naší škole 

Na naší škole se uskutečnila zajímavá akce s názvem BOOK SWAP. Šlo o první ročník této 

akce, která probíhala od pondělí 16. do středy 18. října. Cílem akce bylo podpořit čtenářství 

žáků a umožnit jim vyměnit si knihy, které už přečetli nebo je nezajímají, za jiné knihy, které 

by chtěli přečíst. 

Akce byla velmi úspěšná. Žáci přinesli do školy své knihy, které zde byly vystaveny. Potom si 

mohli vybrat z nabídky jiných knih, které přinesli další spolužáci. Každý den se sešlo několik 

žáků, kteří si prohlíželi a vyměňovali knihy. Někteří si dokonce vyměnili i doporučení na 

zajímavé tituly. Poslední den výměny se nám podařilo „udat“ všechny tituly. 

BOOK SWAP byl skvělou příležitostí pro žáky, aby si rozšířili svůj čtenářský zájem, objevili 

nové autory a žánry, a také se zapojili do sociální interakce s ostatními čtenáři. Akce také 

přispěla k recyklaci knih. S výměnou jsme byli velmi spokojeni a plánujeme ji zopakovat i příští 

rok. Doufáme, že se zapojí ještě více žáků a že se BOOK SWAP stane tradicí na naší škole. 

                                                                                                                 Mgr. Lenka Brázdová 
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 UMĚLÁ INTELIGENCE V HODINĚ ČJ 

Jak jsme si hráli s umělou inteligencí v hodinách českého jazyka 

Umělá inteligence (AI) je schopnost strojů nebo počítačových programů napodobovat lidské 

myšlení a chování. AI se používá v mnoha oblastech, jako je medicína, vzdělávání, umění nebo 

zábava. V tomto článku se dozvíte, jak jsme si v hodinách českého jazyka vyzkoušeli jednu z 

možností AI – generování obrázků. 

Naše třída se připravuje na psaní slohové práce na téma Popis uměleckého díla. Místo toho, 

abychom popisovali nějaké existující dílo, jsme se rozhodli vytvořit si naše vlastní. A to s 

pomocí AI! 

Na internetu jsme našli nástroj, který dokáže vygenerovat obrázek podle toho, co mu napíšeme. 

Například, když napíšeme “namaluj mi modrou kočku s kloboukem”, dostaneme obrázek 

modré kočky s kloboukem. Není to úžasné? 

Každý z nás si mohl vybrat, co chce na svém obrázku vidět. Jedinou podmínkou bylo, že má 

obrázek zachytit nějakou krajinu. Potom jsme zadali naše popisy (prompty) do nástroje a 

nechali ho pracovat. Byli jsme velmi zvědaví, jaké obrázky nám ukáže. 

Když jsme viděli výsledky, byli jsme nadšení! Nástroj dokázal vykreslit naše představy velmi 

přesně a detailně. Některé obrázky byly dokonce tak působivé, že bychom je rádi měli doma na 

zdi. Bylo zajímavé porovnávat, jak se liší naše obrázky od těch ostatních. 

Nyní máme každý své originální umělecké dílo, které budeme v následující hodině popisovat. 

Myslím, že to bude velmi zábavné a poučné cvičení. Díky AI jsme se nejen seznámili s novou 

technologií, ale také rozvíjeli naši fantazii a kreativitu. 

                                          (článek podle zadání napsala AI, korekce provedla Lenka Brázdová) 

 

 

 



 

8 
 

DEN ČOKOLÁDY VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ 

Se sedmáky jsme se rozhodli vytvořit výkres na téma DEN ČOKOLÁDY. Žáci 

měli za úkol zpracovat toto téma podle své fantazie. Každý se na tuto 

problematiku díval trošku jinak, výsledky můžete posoudit níže.  U této 

příležitosti jsme si o tomto zajímavém dni povídali a dozvěděli se několik 

zajímavostí. 

 (třídy: 7.A,B) 
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HRAJEME SI S VERŠI V 5.A 
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SOUTĚŽ O NEJlepší LOGO SOUTĚŽE – „HLEDÁ SE 

TALENT“ 

Výzva pro všechny kreativní žáky naší školy! Překypujete nápady? Chcete se podílet na něčem 

výjimečném? Chcete vyhrát a zároveň i získat nějakou cenu? Čtěte dál… 

Máme pro vás úžasnou příležitost. Soutěž „Hledá se talent 17. ZŠ“ v měsíci dubnu/květnu 

odstartuje 1. ročník a potřebujeme logo, které bude reprezentovat tuto soutěž. 

Soutěž bude určena pro žáky 2. stupně a budeme hledat mezi námi talenty s různými 

dovednostmi v oblasti hudby, umění a sportu…  

Důležité je, aby bylo logo jednoduché, snadno rozpoznatelné a sdělovalo zaměření soutěže. 

Své návrhy zasílejte do 31. 1. 2024 na e-mail: mechlova@zskriby.cz. 

Těšíme se na vaše nápady!  

(Mechlová a kol. ☺) 
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ROZHOVORY S NOVÝMI UČITELI 

Paní učitelka Naďa Klimešová 

1) Jak se Vám líbí na naší škole? 

Velice. 

2) Které předměty učíte? 

M, ČJ, VL, PŘ, TV, HV, VV 

3) Chutná Vám u nás ve školní jídelně? 

Ano. 

4) Které předměty Vás nejvíce bavily na ZŠ? 

Matematika 

5) Maté nějaké vysněné místo, kde byste se chtěl/a podívat? 

Amerika 

Paní učitelka Nikola Czepczorová 

1) Jak se Vám líbí na naší škole? 

Jsem šťastná, líbí se mi tady. 

2) Které předměty učíte? 

Všechny, kromě vlastivědy, informatiky. 

3) Chutná Vám u nás ve školní jídelně? 

Ano, chutná, ale jím jen kuřecí maso. 

4) Které předměty Vás nejvíce bavily na ZŠ? 

Český jazyk, výtvarná výchova, přírodopis 

5) Maté nějaké vysněné místo, kde byste se chtěl/a podívat? Los Angeles 
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Pan učitel David Gajdůšek 

1) Jak se Vám líbí na naší škole? 

Velice. 

2) Které předměty učíte? 

AJ, D, I, Pč. 

3) Chutná Vám u nás ve školní jídelně? 

Ano, svíčková. 

4) Které předměty Vás nejvíce bavily na ZŠ? 

AJ, Z, D. 

5) Maté nějaké vysněné místo, kde byste se chtěl/a podívat? Oslo, Paříž 

 

(redakce časopisu) 
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ZÁVĚREČNÉ SLOVO S CITÁTEM 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

na další číslo časopisu  se můžete těšit v zimních měsících. 

Poslední stranu prvního čísla zakončíme s citátem. 

 

Vaše redakce 

 

 

 

„Podzim je druhým jarem, kdy každý list je květem.“  

(ALBERT CAMUS) 

                                                                    

 

 

Poznámka 

Albert Camus 

Byl francouzský filozof, spisovatel a publicista. Bývá uváděn jako jeden z 

čelných představitelů existencialismu, přestože taková označení systematicky 

odmítal. Stejně tak si nepřál, aby byl pokládán za filozofa, avšak pozdější 

filozofické myšlení výrazně ovlivnil. 

 



 

Brzy na viděnou!  
 

 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 


